

## TEB GENEL KURUL KONUŞMASI'ndan özetler.

Değerli Meslektaşlarım, Adana Eczacı Odası, yine kalabalık bir kadroyla bu genel kurula iştirak etti ve dün Sayın Genel Sekreterimiz ,Adana Eczacı Odasının, mesleğe, ülkeye, ülke insanına ilişkin düşüncelerini ve mesleğin sorunlarını aktararak çözüm konseptini de içine alan sunumunu yaptı.

Ben, burada, Adana Eczacı Odasının bu konudaki düşüncelerini değil, bu genel kurula gelirken yaşadığımız olayları biraz irdelemek istiyorum; ancak tabloya, genel kurulun açılış noktasından bir iki cümleyle değinecek konuşmamı tamamlamak istiyorum.

Sayın Erkan MUMCU, açılış konuşmasında, dünyanın değiştiğini ve bu değişen dünyada kendimizi konuşturmadığımız gerektiğini; dünyanın küreselleştiğini söyledi ve bu küreselleşmeye karşı yer alınması gerektiğini ifade etti. Şimdi, küreselleşen dünya ne yapıyor arkadaşlar; önce ulus bilincini tahrip ediyor, ulus devlet olma bilincini başka şekle dönüştürüyor. Sonra, refah devletinin kazanımlarını yok ediyor . Üçüncü olarak da insanları örgütsüzleştiriyor, bireycileştiriyor, bireyselleştiriyor. Şimdi, siz, bu noktada dünyayı algılamayı bunun ülkeye yansımalarını bir kenara bırakırsanız ve sorunun sadece meslek potası içerisinde çözmeye çalışmayı söylerseniz sorunu göz ardı etmiş olursunuz. Onun için, insanlar, dünyaya ilişkin bakışlarını, bu ülkeye ve mesleğe yansımalarını söyleyecekler. Dünden beri izliyoruz; ama, ne görüyoruz? Bir kaç tane gerçekten ciddi önerinin dışında hangi şeyi aldık bu genel kuruldan? mesleğimize ve sorunlarına ait hangi bilimsel tebliği aldık?

Bu kongre, geçen kongreden daha geri bir noktada şu anda. Hiç olmazsa, geçen kongrede, ecza kooperatifleriyle ilgili bir karar alındı, bir tartışma yaşandı, bu gün o da yok! Sen yaptın, ben yaptım, sen söyledin, ben söyledim noktasında bir genel kurul yaşıyoruz.

Seviyenin düştüğünü söylemeye çalışıyorum: tabii, bu da umutsuzluğumuzu arttırıyor.

Değerli arkadaşlarım, sorunu söylersiniz, söylemek kolay, peki çıkış konseptiniz ne? öneriniz ne? projeniz ne? Yok! Bir tek proje var, devlet kurumlarıyla iyi geçinmek. Nedir bunun ölçüsü? Size soruyorum devlet kurumlarıyla iyi geçinmenin ölçüsü nedir? Yani TEB yönetimi her gün Sağlık Bakanlığının camlarını mı taşıyor? Karşımızda hiç bir kurumla anlaşamayan, hemşireleriyle kavgalı, Türk Tabipleri'yle kavgalı, Türk Eczacıları Birliği'yle kavgalı, kendi müsteşarıyla kavgalı, kendi atadığı başhekimleriyle kavgalı bir Sağlık Bakanı var, bir Sağlık Bakanlığı sorunu var; Şimdi bunu gözardı edemeyiz, bunu bilmemiz gere-

kiyor. Onun için eleştirilerin dozunu iyi ayarlamak durumundayız.

Değerli meslektaşlarım, burada eleştirilerin dozu kaçtı; Yani, önce suçlamalar, karalamalar, arkasından bu genel kurula gelerek bunu "Etik midir?" noktasına taşımalar. Eğer bir suçlama yapıyorsanız ve bunlarla ilgili yanıt almak istiyorsanız, bu kürsülerden o suçlamaların sahibi olursunuz. Sonra bunu etik noktasına taşımazsınız. Etik

noktasına taşırsanız o başka bir tartışma konusu olur.

Türk Eczacıları Birliği bir baskı grubudur, öznesi budur. Türk Eczacıları Birliği etkin değil... Peki, Samsun Eczacı Odası mı? etkin, İzmir Eczacı Odası mı? etkin, Adana Eczacı Odası mı? etkin, hangi oda etkin; İnşaat Mühendisleri Odası mı? Makine Mühendisleri Odası mı? Türkiye de hangi grup etkin?!! Arkadaşlar, biz üye desteğimizi kaybettik, biz prestijimizi kaybettik, biz bu prestijleri bu türlü savlarla kaybettik. Onun için yapmamız gereken, bu ortak meslek konseptini yaratacak birlikteliği, dayanışmayı sağlamaktır. İşte , Adana Eczacı Odasının çıkış konsepti budur. Eğer, siz örgütleri gözünüz gibi korumaz, koruyamazsanız, kollayamazsanız!.. ben bir şey söyledim, nereye giderse

gitsin, nasıl yara alırsa alsın dersiniz, işte oradan çıkmazsınız. Bizde şimdi buradan çıkamıyoruz.

Dün, Adana delegemiz bir şeyler söyledi, ben çok yanıt vermek istemedim; ama, arkadaşımız alışkanlığından dolayı, her toplantıda, her genel kurulda bu türlü kişisel polemiklere girerek, sorunları buraya taşıdığı için yanıt verme gereksinimi duydum. Arkadaşımız 26 Eylüldeki Adana Eczacı Odası genel kurulunda kalmış, biz bunları orada tartıştık; burası Türk Eczacıları Birliği Genel Kurulu!.....

Değerli Meslektaşlarım depolitizasyon ve giderek örgütsüzleştirme olarak adlandırılabilir bu sürecin, önce küreselleşme olgusuyla bağıni, uluslararası boyutlarını ve daha sonrada ülkemize özgü yanlarını ortaya koymaya çalışacağım.

Küreselleşme, ticaret, sermaye hareketleri ve yeni teknoloji akımının ulus ötesi bir nitelik kazanarak yayılması ve ekonomik liberalizasyon uluslararası düzeyde gerçekleştirilmesi olarak tanımlanabilir. Sermayenin sınırsız bir şekilde hareket etmesinin önünde üç engel bulunmaktadır. Bu engellerden birinci; klasik anlam ve kurumlarıyla ulus devlettir. Küreselleşme, ulus devlet olgusunu aşmak suretiyle sınır ötesi çıkar gruplarını ve değişik ulusal kimliklere mensup bireyleri sıkı çıkar bağlarıyla birbirine bağlamaktadır.





Sermayenin dilediği biçimde hareket etmesini ve karını maksimize etmesini engelleyen ikinci faktör; sosyal refah devleti ve bunu gerçekleştirmenin aracı olarak siyasettir. Toplumun örgütsüzleştirilmesini hedefleyen yeni bir düzenleme anlayışının egemen olduğu bu süreçte, refah devletinin kazanımları adım adım geri alınmış, devletin toplumsal hizmetler aracılığıyla ödediği toplumsal ücret budanmıştır. Sermaye hareketlerinin önündeki üçüncü engel; genelde tüm toplumsal örgütlenmeler, özelden de emeğin örgütlü gücü sendikal örgütlenmelerdir.

Bu dönemde oluşan güvensizlik ortamı ve egemen hale gelen bireycilik, köşe dönmeçilik eğilimleri, toplumu atomize etmiş, böylece yalnız sendikalar değil, siyasal partiler, dernekler, meslek örgütleri gibi tüm toplumsal örgütlenmeler prestij ve güç kaybetmiştir. Artık, sermayenin önünde durabilecek herhangi bir güç kalmamıştır. Garip bir tezat olarak, dayanışma ihtiyacının en yüksek olduğu dönemde, dayanışma duygusu dibe vurmuş, dayanışma amaçlı örgütler güçsüz düşmüştür.

Değerli Meslektaşlarım, son aylarda meslek örgütlerine karşı televizyon ve kimi basın organları tarafından yapılan propagandayla eş zamanlı olarak kendi içimizde TEB Kongresi öncesinde meslek tarihimizde örneği görünmeyen şekilde garip, çirkin ve tahripkar bir propaganda faaliyeti yürütülmeye başlandı. Bunların en azından bir kısmının bilinçli yapılmadığına, ama alet olunduğuna inanıyorum.

TEB yöneticilerinin hayata geçirdiği bütün projelerde yolsuzluk yaptıklarına ilişkin propaganda yapanlar, yazdıkları yazıların altına kendi adlarını koymadıkları gibi, delil niteliği taşıyan herhangi bir belgeye ortaya koymamaktadırlar. Bunu yapanlar bilmelidir ki bu yalnızca TEB yöneticilerini ve bazı oda başkanlarını değil herkesi vuracak bir propagandadır.

Gaziantep Eczacı Odası güzel bir hizmet binası kazandı. Biz Adana'da Eczacılara ait yapı kooperatifi kurduk ve hizmet binamız şu anda yapılmaktadır. Olanak yaratabilsek, çok amaçlı bir sosyal tesis yapmayı planlıyoruz.

Şimdi soruyorum sizlere; bizler bu işleri yaparken hizmeti değil rüşveti mi kovaladık? Bu propagandayı yapanları desteklemezsek, bizim için de aynı şeylerimi söyleyecekler?! Bu hizmetleri boşuna yaptığımız ya da kendi çıkarımız için yaptığımızı düşünen varsa çıksın söylesin. Ben, yapılan hiç bir hizmetin, çakılan bir çivinin bile boşa gitmeyeceğini düşünüyorum; ama, şunuda kendi kendime sormadan duramıyorum: Bundan sonra yolsuzluk yaptığımız iddiaları ortaya atılacak diye herhangi bir projeyi hayata geçirme cesaretini gösterebilecek miyiz?!

Mesleğimizi ve meslektaşlarımızı derinden etkileyen ciddi bir kriz yaşıyoruz. Bu derin kriz ortamında, sorunlarımızı, yönetimiyle muhalefetiyle birlikte düşünmekten, birlikte tartışmaktan, ortak akli egemen kılmaktan başka bir çözüm yolu yoktur. Bir örgütlenmenin demokratik niteliğini muhalefetin varlığı belirler. Demokrasinin temeli düşünce zenginliği ve çoğulculuktur; ancak, bu muhalefet, düşünce ve iş üreten, etkin ve yapıcı bir muhalefet olduğu takdirde, kurumsal kimliğin oluşmasına ve gelişmesine katkıda bulunabilir, çözümün bir parçası olabilir ve ancak böyle bir muhalefet iktidarın alternatifi olabilir.

Konuşmama üç öneriyle son vermek istiyorum:

1- Kongreleri, dedikodularla açıp dedikodularla kapatmak istemiyorsak, bundan sonraki kongrelerimizde meslek sorunlarımıza ve çözüm yollarına ilişkin bilimsel çalışmalar yürütülsün istiyorsak, bu kongrede bu olumsuz propaganda ve karalama temelli muhalefet anlayışını mahkum etmek zorundayız.

2- Krizin etkilerinin devam etmesi durumunda peşi peşine iflasların yaşanması kaçınılmaz hale gelecektir. Bu nedenle, önümüzdeki dönemde meslektaşlarımızın ekonomik sorunlarının çözümü konusundaki çaba yoğunlaştırılarak sürdürülmelidir ve bunun üstünde sıkı bir şekilde durulmalıdır.

3- Gerek odaların gerekse TEB yönetiminin etkin ve verimli çalışabilmesi için meslektaşların katılımının sağlanması zorunludur. Mesleğimizin sorunlarının çözümü, dışarıda kalarak değil, tek tek meslektaşlarımızın etkinliklere aktif ve doğrudan katılımıyla mümkündür. Tüm mesleki ve sendikal örgütlenmelerin en temel sorunlarından birini oluşturan bu durumun ortadan kaldırılması için meslektaşlar arasında dayanışma bilincini geliştirecek, örgütlü olmanın önemini kavratacak yeni bir eğitim ve etkinlik programının meslek içi eğitim çalışmalarının bir boyutu haline getirilmesi gereklidir.

Bu duygu ve düşüncelerle, Genel Kurulumuzun önümüzdeki günlere aydınlık, ışık getirmesini diliyorum, hepimize saygılar sunuyorum.

**Ecz. Erdoğan ÇOLAK**  
Adana Eczacı Odası Başkanı



## TÜRK ECZACILARININ 33. OLAĞAN BÜYÜK KURULU 20-23 ARALIK 2012





## Bir Kongrenin Düşündürdükleri

33. Dönem TEB Olağan Kongresi'nde; Eczacılığın, küreselleşme ve ekonomik kriz sonucunda yaşadığı en zor dönemi tartıştık ve çözümler ürettik demeyi ve yazıya bu cümle ile başlamayı istedim.

Oysa; uluslararası sermayenin küreselleşmesi sonucu küçülen dünya, insan ve insana ilişkin tüm değerlerin küçülmesine hatta yokolmasına yol açmıştır.

Yüzyıllara dayanan bir geçmişi olan eczacılık, sözde globalleşme, uygarlık ve endüstrinin gelişmesi ile ters orantılı olarak "yok edilmeye" çalışılmaktadır.

Toplum içinde en önemli direnç noktaları olan sivil toplum örgütleri, ekonomik ve sosyal yozlaşmaya koşut olarak "Belli bir plan çerçevesinde" çürütülmek istenmektedir. Direnç noktaları yok edilen toplumlar da yok olacaktır.

Dünyanın ve ülkemizin son elli yıllık geçmişi içinde ekonomik gelişmelerin yanında sosyal gelişme yaşadığı izlenimi verilerek, toplumda sahte bir refah seviyesi oluşturuldu.

Eczacılığa yansımaları ise;

Gittikçe artan eczacılık fakülteleri, çok sayıda mezun ve işsiz eczacı, sınırsız açılan eczaneler...

Artan ilaç harcamaları, küçülen pasta, pastadan daha çok pay almaya çalışan ve sosyal değerlerini yitirmiş bir toplumun çok sayıda eczacısı...

Pastadan payına düşene razı olmadığı için, tarihin en saygın mesleğini "etik dışı" davranarak yok eden sözde eczacılar...

Eczanelerin küreselleşen sermaye karşısında küçülmesinin tek nedeni toplumsal gelişmelerin ekonomik yansımaları değildi. Daha çok kazanmak uğruna ahlakı yok sayanlar mesleğin yok edilmesine katkıda bulunmuşlardır. Daha çok kazandığını sananlar bugün acı gerçekle karşılaşmış ve iflasın eşiğinde olduklarını anlamışlardır.

"Kendini Korumayanı Kimse Koruyamaz"

Bu kural doğal olarak işlemiş; yasalar, yönetmelikler ve toplumda oluşan önyargı eczacının sonunu hazırlamıştır.

Bunlar olurken eczacı sosyal ve ekonomik örgütlerini "gereksiz" topluluklarmış gibi parçalamaya çalışmış, sadece kişisel sıkıntıya düştüğünde hatırlamış. Kimi eczacıda buraları kişisel tatmin yeri, kariyer noktası gibi düşünmüş, mesleğe katkı sağlamadan oturacağı bir koltuk, bir yer olarak görmüştür.

Bana dokunmayan yılan bin yaşasın diyenler; o yılanın kendilerine de dokunacağını hesaplamalıydılar. En basit halk deyimleri yılların ve deneyimlerin süzgecinde geçen özdeyişlerdir.

"Birlikten kuvvet doğar"

Bilimsel eğitimle analiz ve sentez yöntemlerini öğrenmiş dünyayı ve olayları derinlemesine ve ileri görüşle analiz ederek yorumlaması ve sonuçlar çıkarması gereken eczacı, sıradan eğitimsiz insanlar gibi "günü kurtarmaya" çalışmıştır. Nerde kaldı aydın özelliğimiz?



Bu analizi niye yaptım?

Tablo bu iken;

30 Eylül 2001 tarihinde tüm eczacı odalarında kongreler yapıldı.

**Kongreler**, salt yönetim kurullarının iki yıllık çalışmalarının üyelere anlatıldığı ve ibra edildiği alanlar değildir

**Kongreler**, yaşanan sorunların tartışıldığı bütün üyelerin konuya ilişkin düşüncelerinin anlatıldığı, çözüm önerilerinin görüşülerek somut örgüt görüşlerinin oluşturulduğu platformlardır.

Kişilerin birbiri ile değil, mesleğin karşısında olanlarla çatışmalarının sergilendiği ve dayanışma mekanizmalarının yaratıldığı alanlardır.

İnsani ve ahlaki seviyenin iyice düştüğü bir kongrenin sonuçları elbette "birilerini" mutlu edecektir.

Dört gözle eczacıyı yok etmeye çalışan güçler "ellerini ovuşturarak" beklemek bir yana, bu kavgayı çomaklayarak istedikleri sonuçları almak isteyecektir. Son tablo, muradlarına eriştiklerini göstermektedir.

Oda kongrelerinde etkili olmaya çalışıpta başarılı olamayan bazı güçler aynı filmi Merkez Heyeti seçimlerinde ve kongresinde sergilemek için özel çaba harcadılar. Yazılan masallar akli selim sahibi delegeleri kandıramamıştır. Bu güçlerin maskeleri düşmüştür. Ama kayıp büyüktür. Üç günlük kongre çözüm üretmek yerine, sadece kişisel sataşmalar, çamur atmalar ve karalamalarla geçmiştir.

"Kurt Puslu Havayı Sever!"

Eczacıların başka düşmana ihtiyacı yokken?kendi içlerindeki onlara yetiyordu yaşananlar "hiç dostlarının olmadığını ortaya koymuştu. En güzeli böyle bir ortamda öldürücü darbeyi vurmaktı.

Sağlık Bakanı da bunu yaptı.

İki yıldır populizm uğruna çatışmadığı hiç kimse kalmamıştı. Hekimleri, hemşireleri, müsteşarları, bakanları (Çalışma Bakanı ile yaşananlar henüz bitmedi), personeli, kurumları, deprem mağdurları .....vs. ilişkide olduğu herkesle kavgalıydı.

TEB Merkez Heyeti böyle biri ile neden barışık olmadığı konusunda sorgulanıyordu.

Sadece ayna ile konuşabilen bir Sağlık Bakanı eczacılarla hem örgütsel hem bireysel bazda tüm gücü ile kavga ediyordu.

Bu kavgadan etkilenenin, biz, "parçalanmış bir örgüt görüntüsü sergileyen eczacılar" olmamız çok doğaldı.

Bu eczacı ithal ilaçta kar oranının %20'den %16.6'a düşürülmesine tepkilerini %10'luk oranda sergileyebilirdi. 20 bin eczacının 2 bini tepki gösteriyorsa 18 bini hayatından memnundu!

Zaten bu eczacı çok kazanıyordu!

Zaten vatandaşa iyilik olsun diye karından %20'yi feda ediyordu!

Maliye Bakanlığına %5 iskonto yapıyordu!

Sağlık Bakanı da %5 düşürürse ne olurdu!

### **İŞTE OLAN OLDU!**

Yerli ilaçta da sözde 14 yıldır haksız yere verdiklerini düşündükleri ve eczanelerin ayakta durmasını sağlayan %10 karı geri istiyordu.

Ve bunu KONGRE SABAHİ en büyük medya kuruluşu aracılığı ile dikte ettiriyordu.

Kongre platformunda birbirinin kuyusunu kazanan eczacıya yapılacak en büyük iyilik eczaneleri kapatılmak olacaktı!

Oysa; biz kongreye:

İthal ilaç karımızı geri almak,

Zincir eczanelere karşı önlem geliştirmek;

Sağlık sistemini insanca yaşamaya olanak sağlayacak şekilde yeniden oluşturacak kararları çıkaracağımız hayaliyle gelmiştik.

Kendi küçük dünyalarında kendiyile, çevresiyle kavgalı, kin dolu insanların, geçmişi inkar ederek, kendi yaşamları ile birlikte insanlığı yok eden düşmanca tavırlarının katı gerçekleriyle karşılaştık.

**Sağduyulu meslektaşlarımızın yaşadığımız gerçekleri görerek mesleğe sahip çıkmaları bizlere güç vermektedir.**

**Umudumuzu yitirmeden, mesleğimize sahip çıkmalıyız.**

**Ecz. Bilge ÜSTEKİDAĞ**



## TEB BÜYÜK KONGRESİ 4.BÖLGE ADANA ECZACI ODASI GÖRÜŞLERİ

Sayın Divan;

TEB Merkez Heyeti Sayın Başkanı ve Yöneticileri, Sayın oda başkanlarım ve değerli meslektaşlarım, Adana Eczacı Odası adına hepinizi saygı ile selamlıyorum.

Bugüne kadar yaptıkları çalışmalardan, eczacılık mesleğine verdikleri emeklerden dolayı TEB yöneticilerine ve çalışanlarına Adana eczacıları olarak teşekkürlerimizi sunuyorum.

Olağan büyük kongremizin sadece raporların tartışıldığı, yeni merkez heyeti yöneticilerinin belirleneceği bir toplantı olarak kalmayıp, yoğun sıkıntı yaşayan mesleğimizin sorunlarına çözüm üretecek, projelerin sunulduğu, mesleki sorunlara karşı çıkış konseptlerinin tespit edildiği, önümüzdeki dönem çalışmalarına ışık tutan perspektiflerin yaratılacağı bir kongre olması ümidiyle,

Mesleki sorunlarımızı, sorunlara ilişkin görüşlerimizi özetle kongremize sunmak istiyorum.

Her şeyden önce dünyada var olan birbirini etkileyen; küreselleşme, yeni dünya düzeni, yaşanan krizler, 11 Eylül gibi süreçler;

- Ekonomiden siyasete. Hukuktan, kültür ve sanata. Birey, toplum ve devlet ilişkilerinden, terörle mücadelede uygulanan yöntemlere kadar, her şeyi değiştirdi, farklılaştırdı.

- Ekonomide klasik üretim hatlarının parçalanması, esnek üretim ve esnek çalışma modellerinin uygulanması üretimin hızını arttırmış, ürünü geliştirmiş, bunun sonucunda da

insanların kalite ve hizmet beklentilerini yükseltmiştir.

- Toplumun kalite ve hizmet beklentisi teknolojiyi, teknolojiye yeniden beklentileri geliştirmektedir. Bütün bu gelişmeler doğaldır ki ülkemizi ve mesleğimizi ciddi şekilde etkilemektedir.

Fakat ne yazık ki etkileşim bir değişime dönüşmekte; ekonomi, siyaset, hukuk ve yönetim anlayışımız klasik yargılardan kendini kurtaramamaktadır.

Ülkeyi yönetenler teknolojiye, bilime, demokrasiye sırtını dönmekte; Ekonomide talan ekonomisi, özelleştirme, teşvik krediler, devlet yatırım ve satın alımlarda rüşvet ve yolsuzluk olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu durum kamuda maliyetleri arttırmakta, borçlar borç la kapatılmaktadır.

Dünyada sağlığa en az bütçe ayıran ülkelerden biri olmamıza rağmen; "sağlık ve ilaçta" tasarruf adı altında bir dizi olumsuz kararlar alınmaktadır. Böylesi önemli kararlar "ben yaptım, oldu" ile alınmalı "ulusal sağlık politikamız" sağlığın tüm bileşenleri ile karşılıklı hassasiyetler gözetilerek belirlenmelidir.

Sağlık hizmetlerinde değişimin gerçekleşmesi için her şeyden önce devlet; sosyal devlet olgusundan hareketle toplumun sağlıklı yaşam hakkının, halk sağlığını korumanın ve hastalıkların tedavisinin kamu görevi olduğu konusunda netleşmelidir.

Eczacılık alanında değişime ayak uydurabilmenin ön koşulu ise; Mevzuatın çağa uydurulmasıdır. 1953 yılından beri yürürlükte olan 6197 sayılı "eczaneler ve eczacılar" hakkındaki yasa mutlaka yenilenmelidir.





Eczacılık fakültelerinde eğitim düzeyi ve koşulları iyileştirilmeli, branşlaşmaya gidilmeli ve önemlisi eczacılık fakültelerinde kontenjanlar dondurulmalı, yeni fakülteler açılmamalıdır.

Klinik eczacılık önemsenmeli ve eczacı; üretim, kalite kontrol, AR-GE, yani ilacın olduğu her alanda mutlaka olmalıdır.

Değerli meslektaşlarım.

Daha önceki yıllarda aldığımız bilimsel eğitim sürecinde majistral ilaç yaparak mesleğimizde katma değer üretebiliyorduk.

Hazır ilacın majistral ilacı ortadan kaldırması, edindiğimiz bilgiyi bir katma değere dönüştürmemizi engelledi.

Sanayiinin ürettiğini hastaya veren. Toplumda bu işi herkesin kolaylıkla yapabileceğine inandığı bir meslek portresi çıktı.

Aldığı eğitimi topluma bilgi olarak sunamayan hiçbir mesleğin geleceğe kalması mümkün değildir.

Bu nedenle meslek konseptini yeniden organize etmek gelecek merkez heyetinin en büyük görevi olduğuna inanıyoruz.

Gelecekte mesleğimizi kurtaracak olgu;

Sadece eczaneye sermaye aktırımı,

Kurum ödemelerini erkene alma,

Kar oranlarının artışı gibi olgular olmayacaktır. Tabi ki bunlarda olmalıdır ama işin maddi boyutunda karşımızda uluslararası sermaye olduğu da unutulmamalıdır.

Bizi asıl kurtaracak olgu; hasta danışmanı hüviyeti yani bilimsel kimliği ön plada eczacılık olacaktır.

Koruyucu hekimliğin olmadığı, ilaç konusunda bilinçsiz bir toplum olduğumuz halde.

Her bölgede, her ilçede hatta bir çok köyde eczane olmasına ve ilaçla ilgili uzman kişi eczacı olmasına rağmen maalesef bizlerin de davranışlarından kaynaklı olarak toplumun bu uzmanlığımızdan haberdar olduğu söylenemez.

Topluma bu hizmeti vermeye çalışmaz, hastalık ve "İlacın uzmanı eczacıdır" bilincini toplumda yaratamaz isek, mesleğimizle ilgili zincir eczaneler gibi olumsuz çabalara engel olamayız.

Hasta ve ilaç danışmanlığında uzman olduğumuza ilişkin toplumsal bilinç yaratma ve toplumdan destek alma noktasında TEB'nin toplum sağlığı için görevli 22 bin neferi olduğu kamuoyuna anlatılmalıdır.

Eczane işletme mantığımızdan, eczane içi fiziki mekanları yeniden tasarlamaya, hizmet kalitesinin yükseltilmesine, mesleğin bilimsel formasyonu, bilgiye dayalı hizmetle, farmasötik ürüne artı değer katarak toplumun önüne çıkmaya kadar; tüm süreçleri yeniden tasarlamalıyız. Eczacının tanımını, işlevini ve eczane modelini tartışmalıyız.

Bu anlamda önemli olan MİSED dergisi için Türk Eczacıları birliğine teşekkür ediyoruz.

Değerli meslektaşlarım;

Acilen çözülmesi gereken sorunları satırbaşı yaparak geçmek istiyorum.

- Katılımı payı almama gibi haksız rekabetin önlenememesi, bugün eczacının bu noktalara gelmesindeki en büyük sebep katılım payı alınmamasıdır. Özellikle büyük illerdeki eczacı odalarının bu konuda gerekli çalışmayı yapmaları gerektiğini düşünüyoruz.

- Krizden etkilenmiş, etkilenmekte olan eczacıya ilişkin ekonomik çözüm yollarının tespiti; 600'e yakın eczanenin kapandığından bahsediyoruz. hiçbir yönetici salt eczaneden kaynaklı sıkıntıdan eczane kapanmasına seyirci kalmamalı. Bugün 600, yarın bin, diğer gün binlerce..

- Kurum geri ödemelerindeki gecikmeler üzerinde mutlaka durulmalıdır. Adana'da var olanın tüm Türkiye'deki eczacıların olduğu zannediyorum gerek geri ödemede yaşanan sıkıntı, gerek kriz, eczacıların psikolojilerini etkileyecek boyuta gelmiştir. Sağlık için verilecek hizmet sağlıklı insanlar tarafından yapılabilir.

- Bağ-Kur ve SSK geri ödemeleri ve sözleşme metinleri eczacı aleyhine olan maddelerle dolu. Bir yılın sıkıntı içermektedir. Bağ-Kur ile yeni protokol tartışılırken bu yıl çektiğimiz sıkıntı unutulmamalıdır.

- İthal ilaç sorunu. Böyle gitmesi mümkün görülmemektedir. Mutlaka yerli ilaç ile satış koşulları eşitlenmeli ve ülkemizde var olan preparatlar tercih edilmelidir.

- Kooperatiflerin birleştirilememesi, pazar payının etkin halde olmaması.

- İki binli yılda hala muvazaanın olması.

- İlaçların markete taşınması.

- Mamalar, aşular, veteriner ilaç konusunda etkisizliğimiz.

- Eczacı istihdamı sorunu.

- Yeni eczacılık fakültelerinin açılması.



- 6197 sayılı yasanın yenilenmesi.
- Eczacısız eczane ve ilaç üretimin engellenmemesi.
- Kamu eczacısının özlük hakları sorunu ve stok memuru hüviyetinden çıkarılmaması.
- Özel bankalarla yapılan anlaşmalar. Tipik örneği tüm bölgelerde yaşanan iş bankası örneği.

### ÇÖZÜM ÖNERİLERİMİZ

- Eczacının bilimsel kimliğinin ön plana çıkartılması.
- Tüm kurumlarla 18 iş günü geri ödemeli ve ödeme gecikmelerinde faiz tahakkuku içeren, tek tip bütçe uygulama talimatı olan sözleşme yapılması.
- Sorunların çözümünde iletişimin, teknolojiye yakalamanın öneminden hareketle TEB-Oda-Eczacı arasındaki bilgisayar ağı mutlaka biran önce kurulmalı, TEB WEB sayfası daha aktif hale getirilmelidir.
- İlaçta KDV kaldırılmalıdır.
- Bilgisayar otomasyonu gibi eczanelere ek masraflar gerekçe ile kurumlara yapılan %5 iskontonun kaldırılması talep edilmelidir.
- SSK reçetelerinin serbest eczanelerden karşılanması için çalışma yapılmalıdır. Eczacı için ciddi bir pazar olduğu hepimizin malumu.
- Katılım payının kaynağından kesilmesinin yaygınlaştırılması.
- Eczacıyı ortaklaşmaya sevk eden projelerin artırılması. (Yatan hasta, hemofili reçeteleri gibi.) Adana yatan hasta reçete dağıtımı başarıyla devam etmektedir. Askeri Reçete, Cezaevi Reçete tevzii sistemi görüşülmüştür. Yaptığımız çalışmada Adana'daki tüm yatan hasta reçetelerini eczanelere eşit bir şekilde dağıtıldığı takdirde eczane başına düşen yatan hasta reçete tutarının yaklaşık ayda 6 milyar civarında olacağını hesapladık. Bu da Adana'daki eczanelerin ortalama işletme maliyetini karşılayacak bir cirodur.
- Yardımcı eczacı, ortak eczacılığa geçişin ilk adımı olarak görülebilir.
- Reçete kontrol birimlerini biran önce hayata geçirilmelidir. Eczacıyı kurumlarda, bankalarda, bürokratik sorunlarla harcadığı enerjisi, zamanı, mesleğin bilimsel noktasında harcamalı, eczanesine vakit ayırmalıdır.
- Ve ayakta tedavi reçetelerinde limit getirilmesi; Yıllarca tartışıldı şimdiler de çözülüyor, gelecek için tartışacağımız konunun başında eczacıyı ortak edecek, ortaklaşmaya götürecek daha çok projeler olacaktır diye düşünüyoruz.

• Sorunun çözümünde önemli maddelerden biri dayanışma: Toplumsal demokrasi, 200 yıl önce aydınlanma çağı ile yani insanlığın demokrasi adına tüm kazanımları, toplumsal dayanışma ve örgütlenmenin önemini kavranması ile başladı.

Demokratik ülkelerde, hükümetlerin topluma karşı uygulayabileceği zoru dengeleyebilen yegane unsur, toplum örgütleridir.

Tüm toplumsal örgütler, demokrasiyi geliştirdiği gibi barış ve istikrarında sigortası olmuşlardır.

• Kongreleri kazanabilmek için her yolu mubah gören, kongrelerde bireysel çekişme, çatışma ve kara çalma anlayışı, meslekte nitelik erozyonuna yol açan önemli bir tehdit. Bu tutumlar son yıllarda meslek örgütleri aleyhine propaganda yapan, örgütsüz toplum yaratmaya çalışanların değirmenine su taşımaktadır ve bu propaganda zaten kendi örgütlerinden umudunu kesmekte olan meslektaşlarımızı olumsuz etkileyeceği gibi, giderek kendi örgütünü gereksiz görmesine yol açacaktır. Değerli meslektaşlar.

• Hepimiz bilmeliyiz ki sorunlardan çıkış yolumuz ve muhataplarımıza taleplerimizi kabul ettirebilmemiz güçlü dayanışması olan meslektaş ve meslektaşından güçlü destek alan, örgütleri oluşturabilmemiz ile mümkündür.

• Eczacı birliklerine, hükümetlere baskı grubu olma özelliğini güçlendirecek enerji ve desteği vermeliyiz. Eczacı dayanışmasındaki zafiyeti ortadan kaldırmalıyız, bu gerçekten çok ciddi bir problem, yöneticiler bu konuda büyük sorumluluk taşımaktadır. Özellikle son dönemlerde yapılan seçimlerde ölçü kaçmaktadır. Kişiyi eleştirelim derken sınırı kaçırıp kurumlara zarar verir hale gelmekte bu da üyenin kuruma bağlılığını, bakışını değiştirmektedir.

Geriyeye dönüşsüz bir yola girmeden bunlardan vazgeçmeliyiz.

Gönülle, sevgi ile saygı ile yapılan bu işleri düşmünlüğe çevirmemeliyiz.

TEB 33. Olağan büyük kongresine sunulmak üzere bir kitapçık hazırladık, daha geniş görüşlerimiz kitapçıkta mevcut.

Onurlu bir eczacılık mensupları olma çabasındaki tüm meslektaşlarımızla bir arada çalışmayı, dayanışmayı, katkı koymayı mesleğimize karşı vazgeçilmez yükümlülük olarak görüyor.

Genel kurulumuza saygıları sunuyorum.

**Ec. Burhanettin BULUT**  
Genel Sekreter